
UCHWAŁA NR VII/66/2024 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie  zasad udzielania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Wronki za wyniki w nauce dla 
uczniów szkół podstawowych działających na terenie gminy Wronki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.)  w zw. z art. 90t ust. 1 pkt 2  i ust. 4  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 750 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje:  

§ 1. 1 Ustala się zasady udzielania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Wronki za wyniki w nauce dla 
uczniów szkół podstawowych działających na terenie gminy Wronki, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
Nr 1 do uchwały. 

2. Wzór wniosku w sprawie przyznania stypendium określa załącznik Nr 2. 

3. Uczniowie, którym przyznano stypendium, otrzymują pamiątkowe dyplomy, które będą wręczane 
w sposób uroczysty. 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1, określa corocznie Rada 
Miasta i Gminy Wronki w uchwale budżetowej. 

§ 3. Tracą moc uchwały Rady Miasta i Gminy Wronki: 

1) Nr XXXVI/330/2021 z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów Burmistrza Miasta 
i Gminy Wronki za wyniki w nauce dla uczniów szkół mających siedzibę na terenie gminy Wronki (Dz. 
Urz. Woj. Wielk. z 2021 r. poz. 6793), 

2) Nr L/426/2022 z dnia 25 sierpnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania stypendiów 
Burmistrza Miasta i Gminy Wronki za wyniki w nauce dla uczniów szkół mających siedzibę na terenie 
gminy Wronki (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 6191). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki oraz Dyrektorowi 
Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych, każdemu w zakresie jego właściwości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od 1 września 2025 roku po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 826F71B6-B925-47A4-BA9A-BB84AC9213F1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/ .... /2024 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Zasady udzielania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Wronki za wyniki w nauce dla uczniów szkół 
podstawowych działających na terenie gminy Wronki. 

§ 1. Stypendium może być przyznane uczniom szkół podstawowych uczęszczającym do szkół 
podstawowych działających na terenie gminy Wronki. 

§ 2. Stypendium za wyniki w nauce w formie jednorazowej nagrody przyznawanej po zakończeniu zajęć 
dydaktycznych w danym roku szkolnym wynosi 900 zł. 

§ 3. 1. Uprawnieni do otrzymania stypendium są uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych. 

2. Stypendium za wysokie wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który uzyskał średnią ocen: 

1) uczeń klas IV-VI uzyskał średnią 5,8 (zaokrąglenie do dwóch miejsc po przecinku) 

2) uczeń klas VII-VIII uzyskał średnią ocen co najmniej 5,7 (zaokrąglenie do dwóch miejsc po przecinku). 

3. Stypendium przyznawane jest również uczniowi, który spełnił łącznie dwa warunki: uzyskał średnią ocen 
co najmniej 4,75 (zaokrąglenie do dwóch miejsc po przecinku) oraz w roku szkolnym za który przyznawane są 
stypendia został laureatem lub finalistą Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego organizowanego przez 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

4. W przypadku zbiegu podstaw do stypendium, które określone są w ust. 2 i 3, uczniowi za dany rok 
szkolny stypendium może zostać przyznane jeden raz. 

§ 4. W razie, gdy wysokość środków zaplanowanych w budżecie nie pokrywa w pełni potrzeb 
wynikających z warunków określonych § 2 i § 3, stypendia przyznawane są w pierwszej kolejności uczniom, 
którzy uzyskali najwyższą średnią ocen. 

§ 5. Stypendia mają na celu promocję uczniów szkół podstawowych za wybitne osiągnięcia edukacyjne 
oraz motywowanie uczniów do osiągania jak najwyższych wyników w nauce. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium za wyniki w nauce w gminie Wronki może złożyć dyrektor 
szkoły podstawowej, do której uczęszcza uczeń lub wychowawca klasy.  

2. Wniosek o przyznanie stypendium składany jest do Samorządowej Administracji Placówek 
Oświatowych we Wronkach po posiedzeniu w danej szkole rady pedagogicznej zatwierdzającej wyniki 
klasyfikacji rocznej do ostatniego dnia trwania zajęć edukacyjnych. 

3. Stypendia wypłacane są w terminie do końca października danego roku szkolnego. 

§ 7. Obsługę księgową i merytoryczną spraw związanych ze stypendiami za wyniki w nauce prowadzi 
Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych we Wronkach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 826F71B6-B925-47A4-BA9A-BB84AC9213F1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/ .... /2024 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

W n i o s e k 

I. Dane dotyczące ucznia i szkoły: 

1. Imię i nazwisko ucznia: 

................................................................................................................................ 

2. Data urodzenia: .................................................................................................. 

3. Adres zamieszkania: 

................................................................................................................................ 

4. Imiona i nazwiska rodziców/prawnych opiekunów: 

…………………………………………………………………………………… 

5. Imię i nazwisko oraz Nr rachunku bankowego rodzica/prawnego opiekuna ucznia, na który należy 
przekazać stypendium: 

……………………………………………………………………………………………… 

6. Nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza uczeń: 

…………………………………………..…………………………………………………… 

.................................................................................................................................................. 

7. Klasa, do której uczęszcza uczeń:  .................... 

8. Średnia ocen klasyfikacji rocznej ucznia (do dwóch miejsc po przecinku): ..................... 

9. Nazwa wojewódzkiego konkursu przedmiotowego, którego uczeń został laureatem lub finalistą w tym 
roku szkolnym. 

…………………………………………………………………………………………… 

II. Oświadczenie:  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku zgodnie 
z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. 
UE L 119 z 04.05.2016 r. - RODO) w celu przyznania stypendium.  

.................................................................           …………………………………………… 

 (miejscowość, data)    (podpis, pieczęć wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 826F71B6-B925-47A4-BA9A-BB84AC9213F1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

   W gminie Wronki przyjęto lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, a na 
jego podstawie niniejszą uchwałą określa się zasady udzielania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy 
Wronki za wyniki w nauce. Systemem stypendialnym w postaci jednorazowej nagrody objęci są uczniowie 
uczęszczający do szkół podstawowych, mających siedzibę na terenie gminy Wronki. Projekt niniejszej 
uchwały stanowi element programu, który wspiera uzdolnione dzieci i młodzież. 
   Ustanowienie stypendium Burmistrza dla uczniów szkół podstawowych ma na celu zachęcenie wszystkich 
uczniów do rozwijania wiedzy oraz nagradzanie systematyczności oraz chęci, jakie młody człowiek wkłada 
w swoje wykształcenie. Ma też dawać zachętę innym uczniom do uzyskiwania coraz lepszych wyników w 
nauce.  
   Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 826F71B6-B925-47A4-BA9A-BB84AC9213F1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/66/2024 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zasady udzielania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Wronki za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych działających na terenie gminy Wronki.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1

	Załącznik 2 - W n i o s e k
	cyf. rz. I w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2 ust. 9


	Uzasadnienie


